
 
Dodatok č. 1 

k Rámcovej dohode  
uzatvorenej v súlade s ust. § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov a ust. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „dohoda“) 

 
Článok 1      

                                                                    Účastníci dohody 
 

Predávajúci: 

Obchodné meno: INTEC PHARMA, s.r.o. 

Sídlo: Elektrárenská 4, 831 04 Bratislava 
IČO:  00683264 
DIČ: 2020300568 
IČ DPH: SK2020300568 
Štatutárny orgán:  Mgr. Ivana Polachová – konateľ 
 Gabriel Bodor - konateľ 
Bankové spojenie:   
IBAN:                                           
Zapísaný: v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č. 62/B
  
 (ďalej len „predávajúci“) 

 
 

a 

 

 

Kupujúci: 

Obchodné meno: Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 

Sídlo: Cesta k nemocnici 1, 974 01 Banská Bystrica  
Štatutárny orgán: MUDr. Juraj Frajt, MPH - predseda predstavenstva  
 MUDr. Ján Seleštiansky - podpredseda predstavenstva 
IČO:  36 644 331 
DIČ: 2022102753 
IČ DPH: SK2022102753 
Bankové spojenie:   
IBAN:  
Zapísaný:                        v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka                 
   č. 842/S 
(ďalej len „kupujúci“) 

(ďalej tiež spoločne označovaní aj ako „zmluvné strany“) 

 
 
 

Článok 2  
 Preambula 

 
1. Zmluvné strany uzavreli dňa 23.01.2023 dohodu, ktorá nadobudla účinnosť dňom 24.01.2023. Predmetom 

dohody je záväzok dodať kupujúcemu ľudský protrombínový komplex, t.j. časť č. 2. predmetu zákazky 

na základe písomných objednávok kupujúceho a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu za dodaný 
tovar cenu podľa dohody. 
 

2. Dohoda bola uzatvorená na základe verejnej súťaže na dodanie tovaru pod názvom „Ľudský fibrinogén a 
ľudský protrombínový komplex“, - časť č. 2“, vyhlásenej podľa ZVO a zverejnenej vo Vestníku verejného 
obstarávania č. 73/2022 pod značkou 17046-MST a v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 18.3.2022 pod značkou 
č. 2022/S 055-140768. 
 

3. V zmysle Čl.13 bod 13.1 dohody meniť a dopĺňať rámcovú dohodu je možné len na základe dohody oboch 
zmluvných strán a to vo forme písomného dodatku k tejto dohode. Dodatok k rámcovej dohode nesmie byť 
uzatvorený v rozpore s touto dohodou a so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 

https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Polachov%E1&MENO=Ivana&SID=0&T=f0&R=0


2 
 

1. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní, keďže ním nedochádza k podstatnej zmene zmluvy podľa § 18 ods. 2 citovaného zákona. 
Predmetom dodatku je výlučne predĺženie doby platnosti zmluvy o 4 mesiace, pričom nedochádza k zmene 
predmetu plnenia, jeho rozsahu ani charakteru, k zmene zmluvného množstva ani celkovej zmluvnej ceny, 
ani k zmene zmluvných strán alebo subdodávateľov. Uzatvorením dodatku sa nemení ekonomická rovnováha 
zmluvy ani podmienky pôvodného postupu verejného obstarávania a nedochádza k rozšíreniu rozsahu 
plnenia. 

Článok 3  

                                                                    Predmet Dodatku  

 

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Čl.10, bod 10. 2. Platnosť dohody. 

 

2. Bod 10.2 sa mení nasledovne: 

 

          Pôvodné znenie: 

10. 2.  Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú na 36 mesiacov od nadobudnutia účinnosti dohody alebo  
            do naplnenia dohodnutého maximálneho finančného rozsahu vo výške celkovej ceny príslušnej časti  
            predmetu dohody podľa prílohy č. 1 tejto RD v závislosti od toho, ktorá z uvedených skutočností  
            nastane skôr. 

 

             Nové znenie: 

10.2.   Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú v trvaní 42 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, 
alebo do vyčerpania dohodnutého maximálneho finančného limitu vo výške celkovej ceny príslušnej 
časti predmetu rámcovej dohody podľa prílohy č. 1 tejto rámcovej dohody, alebo do nadobudnutia 
účinnosti novej rámcovej dohody uzatvorenej na totožný predmet zákazky, a to v závislosti od toho, 
ktorá z uvedených skutočností nastane ako prvá. 

 

 

Článok 4  
        Ostatné ustanovenia 

 

1. V ostatných častiach dohody, ktoré nie sú zmenené spôsobom a v rozsahu podľa článku 3 tohto Dodatku         

č. 1  k dohode, zostáva dohoda v platnosti bez zmien.  

2. Tento Dodatok č. 1 k dohode nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.  

3. Dodatok č. 1 k dohode je vyhotovený v troch (3) exemplároch, pričom predávajúci dostane jedno (1) 

vyhotovenie a kupujúci dve (2) vyhotovenia.  

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpisom prečítali a jeho obsah vzájomne odsúhlasili. 

Tento Dodatok je prejavom slobodnej, voľnej a určitej vôle zmluvných strán, nie je uzavretý v tiesni ani za 

nápadne nevýhodných podmienok. 

 

 

V Bratislave, dňa ...........................                             V Banskej Bystrici, dňa ........................... 

 

 

Za predávajúceho :    Za kupujúceho :  

 

 

.......................................................                                            ...............................................          
INTEC PHARMA, s.r.o.           Stredoslovenský ústav srdcových     
Mgr. Ivana Polachová                                      a cievnych chorôb, a.s.        
konateľ                                      MUDr. Juraj Frajt, MPH        
                                      predseda predstavenstva  
 
.......................................................                                            ...............................................          
INTEC PHARMA, s.r.o.           Stredoslovenský ústav srdcových     
Gabriel Bodor                                      a cievnych chorôb, a.s.        
konateľ                                      MUDr. Ján Seleštiansky        
                                      podpredseda predstavenstva        

https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Polachov%E1&MENO=Ivana&SID=0&T=f0&R=0

